

Formularul nr. 7

Obiectivul: Calarasi

Obiectul: Consiliul Raional Calarasi

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului la IP Gimnaziul Stefan cel Mare din sBravicea rl Calarasi

Deviz local Nr. 40.6.1

Valoarea de deviz 682 041,570 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme<br>si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|-----|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1   | 2                                    | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 1   | RpCI42<br>A                          | Demontarea elementelor de acoperis -<br>jgheaburi, burlane,                                                                                          | m    | 328                                            | 9,0598                  | 2971,614       |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 7,3598                  | 2414,014       |
| 2   | RpCI42<br>A                          | Demontarea elementelor de acoperis -<br>glafuri, sorturi, etc.                                                                                       | m    | 150                                            | 9,0598                  | 1358,97        |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 7,3598                  | 1103,97        |
| 3   | RpCI42<br>B                          | Demontarea elementelor de acoperis -<br>invelitori din asbociment,                                                                                   | m2   | 814                                            | 41,2504                 | 33577,826      |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 37,8504                 | 30810,226      |
| 4   | RpCH3<br>2C                          | Desfacerea planseelor din lemn si a<br>elementelor de acoperis - astereala<br>invelitorilor cu sau fara recuperarea<br>materialelor.                 | m2   | 814                                            | 14,5626                 | 11853,956      |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 9,4626                  | 7702,556       |
| 5   | RpCH2<br>7A                          | Confectii dulgheresti - jgheab din lemn<br>pentru evacuarea deseurilor                                                                               | m    | 13                                             | 439,1325                | 5708,723       |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 118,2825                | 1537,673       |
| 6   | Tr11AA0<br>1A2                       | Incarcarea materialelor din grupa A - grele<br>si marunte prin aruncare in camion                                                                    | t    | 28                                             | 26,285                  | 735,98         |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 26,285                  | 735,98         |
| 7   | Tsl50E                               | Transportarea incarcaturilor cu<br>autocamioane la distanta de 5 km                                                                                  | t    | 28                                             | 21,2                    | 593,6          |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 0                       | 0              |
| 8   | RCsE29<br>A                          | Pelicula din polimeri pentru protejarea<br>terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.                                                              | m2   | 814                                            | 34,5664                 | 28137,05       |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 11,0397                 | 8986,316       |
| 9   | CE41A                                | Montarea capriorilor cu tratament<br>antiseptic.                                                                                                     | m3   | 6,14                                           | 8422,8113               | 51716,061      |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 1266,4113               | 7775,765       |
| 10  | CE40A                                | Montarea elementelor scheletului din grinzi<br>(bare) cu tratament antiseptic.                                                                       | m3   | 2,28                                           | 7491,845                | 17081,407      |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 1182,825                | 2696,841       |
| 11  | RpCH0<br>6E                          | Reparatii la elemente de sarpanta<br>deteriorate prin consolidare cu buloane.                                                                        | kg   | 38                                             | 78,488                  | 2982,544       |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 21,028                  | 799,064        |
| 12  | RpCH0<br>6C                          | Reparatii la elemente de sarpanta<br>deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2<br>reazeme.                                                       | buc  | 30                                             | 204,6726                | 6140,178       |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 35,7476                 | 1072,428       |
| 13  | CE30A                                | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor<br>din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri<br>brute de rasinoase (24 mm<br>grosime),7.03m3 | m2   | 814                                            | 63,0182                 | 51296,774      |
|     |                                      |                                                                                                                                                      |      |                                                | 15,5082                 | 12623,634      |
| 14  | CN50A                                | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme,                                                                                                             | m3   | 32                                             | 270,9045                | 8668,944       |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     |           |            |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|------------|
|    |        | arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     | 44,6845   | 1429,904   |
| 15 | CE17A  | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.                                                                                                                                                                                | m2  | 814 | 22,72     | 18494,08   |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     | 13,1425   | 10697,995  |
| 16 | CE07A  | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).                                                                                                                                                                                             | m2  | 814 | 213,4805  | 173773,127 |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     | 60,4555   | 49210,777  |
| 17 | CL17B  | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, opritori de zapada,                                                                                                                                                                                                                       | kg  | 128 | 37,3167   | 4776,538   |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     | 11,0397   | 1413,082   |
| 18 | CE42A  | Executarea lucarnelor.                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 2   | 1733,8197 | 3467,639   |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     | 347,1197  | 694,239    |
| 19 | CE23B4 | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm, montarea cu autoturnul telescopic. | m   | 150 | 124,0267  | 18604,002  |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     | 36,799    | 5519,85    |
| 20 | CE20A  | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 126 | 211,8285  | 26690,391  |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     | 15,771    | 1987,146   |
| 21 | CE22A  | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 202 | 196,0565  | 39603,413  |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     | 18,3995   | 3716,699   |

|                                        |                  |
|----------------------------------------|------------------|
| <b>Total ore manopera (ore)</b>        | <b>2909,0386</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0</b>         |

|                               |          |            |
|-------------------------------|----------|------------|
| Total                         |          | 508232,817 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,0000% | 36702,758  |
| Total                         |          | 544935,575 |
| Cheltuieli de transport       | 2,0000%  | 6770,866   |
| Total                         |          | 551706,441 |
| Cheltuieli de regie           | 2,0000%  | 11034,129  |
| Total                         |          | 562740,57  |
| Beneficiu de deviz            | 1,0000%  | 5627,406   |

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>568367,97</b>  |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>113673,6</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>682041,57</b>  |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>152928,159</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)